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Tema: Hva lærer vår Herre oss med 

miljøet? 

 

Mine ærede brødre! 

Universet og dets innhold, som 

Allah (swt) skapte ut av intet, er en 

velsignelse som Han har begavet oss med. 

Ansvaret for gjenoppbyggingen og 

fornyelsen av universet, som er i vår Herres 

besittelse og herredømme, er pålagt oss. Vår 

Herre informerer oss i Koranen om at 

universet er en sannhetens bok som viser 

Allahs eksistens og enhet på følgende vis: 

“Et av bevisene på Allahs eksistens er at 

Han har skapt himmelen og jorden og de 

skapningene Han har spredt i dem. Han 

har også makt til å bringe dem sammen 

når Han vil.”1 

Mine kjære brødre! 

Den troende, som er bevisst sitt 

ansvar i universet, ser på sine omgivelser 

med lærdomsblikk. Han/hun ser mange 

visdommer i himmelen som står uten søyler, 

i jorden som er gjort egnet for at livet skal 

kunne leve, i universets perfekte fungering. 

Han finner eksempler å lære av i regnet som 

gir liv til jorden, dyrenes skjønnhet og 

nytten de gir oss. 

 

 

 

Mine ærede brødre! 

Vår allmektige Herre sier følgende i 

den hellige Koranen: وَالْبَحْر الْبَر ِ  فِي  الْفسََادُ  ظَهَرَ 

النَّاس ايَْدِي  كَسَبتَْ   På grunn av det“ بمَِا 

menneskene har gjort med sine egne 

hender, har ordenen blitt forstyrret til 

lands og til vanns.”2 I dag møter vi denne 

virkeligheten, som vi alle ser tydelig, fordi 

menneskene har unnlatt eller forsømt å ta 

sitt ansvar. Det som er mer smertefullt enn 

å få vite at vi hver dag står overfor 

utryddelse av et levende vesen, avskoging, 

uttørking av vannressurser og 

ørkendannelse, er det faktum at alt dette er 

forårsaket av mennesker. Jeg beklager å 

måtte si at vi ikke overlater den uberørte 

naturens skjønnhet til neste generasjon, men 

kun dens fotografier.  

I hadithen jeg leste i begynnelsen av 

min preken sier vår profet (saw.) følgende: 

“Den som planter et tre, og et menneske 

eller en annen skapning skapt av Allah 

spiser av det, er dette en veldedighet for 

den personen.”3 Derfor bør vi troende bry 

oss om hver eneste gode gjerning for å ikke 

ødellege og tvert i mot forbedre ordenen. 

Mine kjære brødre! 

Så la oss verdsette hvert eneste 

skapte vesen på grunn av Skaperen. La oss 

lese universets bok med visdom, 

kontemplasjon og lærdom, og la oss bruke 

ressursene våre med måte og ikke sløse med 

dem. La oss observere og beskytte den fine 

balansen som vår Herre har plassert i 

verden. La oss ta vårt ansvar for miljøet som 

vår Herre har betrodd oss, og som vi skal 

overlate til våre etterkommere, med en 

bevissthet om tilbedelse. 

[1] Şûrâ, 42/29. 

[2] Rûm, 30/41. 

[3] İbn Hanbel, VI, 443. 
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